
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 19
Del 07/07/2020

RIAPERTURA AL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO DI VIA MULINO MINGANO NEL TRATTO 
INTERESSATO DALLA FRANA NEL PERIODO 09/07/2020 AL 15/09/2020

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



  

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale  n. 34 del 
13/12/2019 
 

Vista la propria Ordinanza n. 38/2019 nella quale era disposta  la chiusura al transito di Via Molino 
Mingano  nel tratto compreso tra l’incrocio con Via Roncastaldo e il civico 1 di Via Molino 
Mingano sino al termine dei lavori di ripristino dello stato originario dei luoghi.  
 

Vista la relazione tecnica Prot. 4463 del 03/07/2020 a firma dell’Ing. Chiara FANTI del Comune di 

Loiano nella quale si propone:“sentiti anche i pareri dei tecnici specializzati in dissesto idrogeologico, si 

ritiene si possa procedere ad un’apertura parziale della viabilità . Nello specifico di permettere  il transito 

nella sola metà della carreggiata verso monte con divieto ai mezzi pesanti in quanto il loro passaggio 

potrebbe compromettere la tenuta della sede stradale. In considerazione del fatto che il dissesto tutt’ora 

presente è stato innescato e aggravato dalle forti piogge è opinione dei tecnici interpellati che sarebbe 

meglio limitare l’apertura, fino a quando non si potrà intervenire con la messa in sicurezza, al solo 

periodo estivo ecc..    ” . 

 

Valutata la necessità di riaprire al transito il tratto di strada interessato per agevolare i residenti 

nell’area.  

 
Considerato  per i motivi  sopra esposti di dover istituire per il periodo 09 Luglio – 15 settembre 2020  

il senso unico alternato di circolazione nel tratto di strada compreso tra l’incrocio con Via 
Roncastaldo e il civico 1 di Via Molino Mingano. 
 

Ritenuto di dover escludere dal transito i mezzi aventi massa complessiva a pieno carico superiore 

alle 3,5 t. e alle macchine agricole. 

 

DISPONE 

 
• La riapertura al transito a Senso Unico alternato di circolazione di Via Molino Mingano nel 

tratto compreso tra l’incrocio con Via Roncastaldo e il civico 1 di Via Molino Mingano 
dalle ore 7:00 del 9 Luglio 2020 alle ore 24:00 del 15 Settembre 2020. 

 

• Il divieto di transito  ai mezzi aventi massa complessiva a pieno carico superiore alle 3,5 t. e 

alle macchine agricole nel tratto di strada di cui al punto precedente. 
 

• Di sospendere la propria Ordinanza n. 38/2019 nel periodo 09/07/2020 al 15/09/2020 
 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente alle 

disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale . 

 

 

Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed ai  pubblica 

utilità per interventi di emergenza. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori Pubblici 

ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di esecuzione, o in 

alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


		2020-07-07T08:15:18+0200
	MAURIZZI BRUNO




